ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

     Số:       /QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh Đinh,  ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ công tác kiểm  tra xử lý vi phạm pháp

Luật Đất đai, Luật Bảo vệ môi trường, Luật Khoáng sản

trên địa bàn xã Thanh Định năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH ĐỊNH

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013,

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Luật  Khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về

xử phạt hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực môi trường;

Căn cứ Nghị định 55/2021/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị

định 155/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực môi trường;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Môi

trường xã Thanh Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra vi phạm pháp Luật Đất đai, Luật

Bảo vệ môi trường, Luật Khoáng sản  năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm kiểm tra thực địa, lập biên bản vi

phạm hành chính, đề xuất biện pháp khắc phục hậu quả, tham mưu cho chủ tịch

ra quyết định xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng - Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy( Báo cáo);

- HĐND ( Báo cáo);

- Như Điều 3;

- Lưu: VP, ĐC.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

DANH SÁCH

Các thành viên tổ công tác kiểm tra xử lý vi phạm pháp luật đất đai, luật

bảo vệ môi trường, luật khoáng sản năm 2024
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND, ngày    /    /2024 của UBND xã Thanh Định)

STT Họ Và tên Chức danh

Chức vụ

của tổ công

tác

01 Ma Thế Thích PCT UBND xã Tổ trưởng

02 Vi Văn Đình CC Địa chính - Xây dựng - NN-MT Tổ Phó

03 Vi Quang Trường CB Địa chính - Xây dựng- NN- MT Ủy Viên

04 Vi Văn Quyết Trưởng Công An xã Ủy Viên

05 Ma Phúc Hình CC Tư Pháp -  Thủ quỹ Ủy Viên

06 Ma Thị Anh CB Kế toán- Tài chính Ủy Viên

07 09 Ông (bà) Trưởng xóm Ủy Viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:09:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:32:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:33:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!